
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dziś obchodzimy święto Św. Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. 
 

2. Wtorek to ostatni dzień 2024 roku. Pragniemy podziękować Bogu za wszystko, co dzięki 
Jego dobroci otrzymaliśmy. Zapraszamy wszystkich parafian na nabożeństwo przebła-
galne, które rozpoczniemy o godz. 1730, a zakończymy Mszą Św. dziękczynną o godz. 1800. 
 

3. W środę obchodzimy uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi i rozpoczynamy Nowy 
Rok 2025. Msze Święte sprawowane  będą  według  porządku niedzielnego. 
 

4. W czwartek wspominamy Świętego Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu. 
 

5. W tym tygodniu przypadają dni Eucharystyczne miesiąca stycznia. 
Pierwszy Czwartek. o godz. 1800 Msza Św. w intencji kapłanów oraz o święte powołania 
kapłańskie, zakonne i misyjne. Po niej Koronka do Miłosierdzia Bożego.  
Pierwszy Piątek. Okazja do spowiedzi św. od godz. 1630. O godz. 1700 Msza Św. 
pierwszopiątkowa. O godz. 1800 Msza Św. w intencji Misji Świętych. Po Mszy Św. wieczornej 
adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 2000. 
 

6. W przyszłą niedzielę o godz. 700 Msza Św. w języku kaszubskim. 
 

7. Za okna i witraże zostało do zapłaty 60 tys. zł. Za wszystkie ofiary składamy Bóg zapłać. 
 

8. Zapraszamy na wspólne kolędowanie z chórem „Przemienienie” oraz scholą dziecięcą 
6 stycznia o godz. 1500, na którym odbędzie się rozstrzygnięcie konkursu Moja Bombka 
Bożonarodzeniowa. 
 

9. Zachęcamy do śpiewania w naszym parafialnym chórze „Przemienienie”. Zapraszamy na 
próby w poniedziałki i środy o godz. 1630. 
 

10. Schola parafialna zaprasza na próby w soboty o godz. 1100. 
 

11. Przed kościołem prasa katolicka: „Gość Niedzielny”, „Mały Gość Niedzielny”, „Galilea”, 
„Różaniec” i „Słowo wśród nas” na styczeń. Na stelażu pozostałe tytuły prasy katolickiej. 
 

12. Zostało włączone ogrzewanie kościoła – prosimy o zamykanie drzwi. 
 

13. W minionym tygodniu zmarła: śp. Monika Pinkowska, lat 89. 
 

14. Plan kolęd: 

2 I (czwartek) ul. Zbożowa 13 (1 – 34), (35 – 66a) i ul. Słowicza 

3 I (piątek) ul. Kcyńska 5 (1 – 21), (22 – 45) 

4 I (sobota) ul. Chylońska 177 (1 – 44), (45 – 66), (67 – 110) 

5 I (niedziela) ul. Morska 222 (1 – 51), (52 – 105) i ul. Chylońska 211 (1 – 60) 

6 I (poniedziałek) KOLĘDOWANIE 

7 I (wtorek) ul. Kcyńska 14 (1 – 34), (35 – 66a) i ul. Chylońska 199 (1 – 30) 

8 I (środa) ul. Zbożowa 5 (1 – 34), (35 – 66a) i ul. Chylońska 199 (31 – 60) 
 

Kolędę rozpoczynamy w dzień powszedni od godz. 1600, a w sobotę i w niedzielę 
od godz. 1430. Podczas kolęd biuro parafialne czynne tylko przed południem. 
Spowiedź Św. tylko przed Mszami do południa. 

 

BIULETYN PARAFIALNY 
Parafia pw. Przemienienia Pańskiego w Gdyni Cisowej 

www.przemienienie.pl 
Niedziela Świętej Rodziny – 29 grudnia 2024 r. – nr 196/2024 

 

 Rodzice Jezusa chodzili co roku do Jeruzalem na Święto Paschy. Gdy 

miał lat dwanaście, udali się tam zwyczajem świątecznym. Kiedy wracali po 

skończonych uroczystościach, został młody Jezus w Jerozolimie, a tego nie 

zauważyli Jego Rodzice. Przypuszczając, że jest wśród pątników, uszli dzień 

drogi i szukali Go między krewnymi i znajomymi. Gdy Go nie znaleźli, wrócili 

do Jeruzalem, szukając Go. 

 Dopiero po trzech dniach odnaleźli Go w świątyni, gdzie siedział 

między nauczycielami, przysłuchiwał się im i zadawał pytania. Wszyscy zaś, 

którzy Go słuchali, byli zdumieni bystrością Jego umysłu i odpowiedziami. 

Na ten widok zdziwili się bardzo, a Jego Matka rzekła do Niego: «Synu, 

czemu nam to uczyniłeś? Oto ojciec Twój i ja z bólem serca szukaliśmy 

Ciebie». Lecz on im odpowiedział: «Czemu Mnie szukaliście? Czy nie 

wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca?» Oni 

jednak nie zrozumieli tego, co im powiedział. 

 Potem poszedł z nimi i wrócił do Nazaretu; i był im poddany. A Matka 

Jego chowała wiernie wszystkie te sprawy w swym sercu. Jezus zaś czynił 

postępy w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi. 
 

Łk 2,41-52 
 

Chrystus chciał przyjść na świat i wzrastać w łonie Świętej Rodziny Józefa 
i Maryi. Kościół jest rodziną Bożą. Od początku istnienia jego zalążkiem często byli ci, 
którzy z całym swoim domem stawali się ludźmi wierzącymi. Gdy nawracali się, 
pragnęli, by także cały ich dom był zbawiony. Rodziny te, przyjmując wiarę, były 
oazami życia chrześcijańskiego w niewierzącym świecie. 

W dzisiejszym świecie, który często jest nieprzychylny, a nawet wrogi wierze, 
rodziny chrześcijańskie mają ogromne znaczenie jako ogniska żywej i promieniującej 
wiary. Dlatego też Sobór Watykański II, nawiązując do tradycji, nazywa rodzinę 
Kościołem domowym. W rodzinie rodzice przy pomocy słowa i przykładu winni być 
dla dzieci swoich pierwszymi zwiastunami wiary, pielęgnując właściwe każdemu 
z nich powołanie, ze szczególną zaś troskliwością powołanie duchowne. 

 

Katechizm Kościoła Katolickiego (1655-1656)  

http://www.przemienienie.pl/


RODZINA MIEJSCEM UCZENIA SIĘ NADZIEI 

Zanim na całym świecie rozpocznie się wielkie odliczanie w sylwestrową noc, 
a zegary, wybijając północ, obwieszczą początek roku 2025, już dziś – decyzją papieża 
Franciszka – we wszystkich katedrach i konkatedrach na świecie – otwieramy Rok Święty. 
Papież pragnie, aby był to dla całego Kościoła czas intensywnego doświadczenia łaski, 
nadziei i przebaczenia. Dlaczego właśnie to za nimi mamy podążać w tym szczególnym 
czasie? Przebaczenie – jak pisze papież Franciszek – nie zmienia przeszłości, nie może 
zmienić tego, co już się wydarzyło; a mimo to przebaczenie może umożliwić przemianę 
przyszłości i życie w odmienny sposób, bez urazy, rozgoryczenia i zemsty. Przyszłość 
oświecona przebaczeniem pozwala na odczytanie przeszłości innymi, bardziej 
pogodnymi oczami, choć wciąż wyżłobionymi łzami (Bulla Spes non confundit). Chcemy 
dziś całemu Kościołowi i światu przypomnieć, że nadzieja zawieść nie może. 

Chcemy dziś razem z Wami, drodzy Bracia i Siostry, zawalczyć o teraźniejszość. 
Jeśli przeszłość jest historią, a przyszłość tajemnicą, to teraźniejszość jest darem. Jezus 
przychodzi więc do naszej teraźniejszości, do naszego dzisiaj, do tego świata, do naszych 
problemów i dylematów. Ale nie zapominamy, że On jest też Panem przyszłości. Dlatego 
lęk o to, co przed nami, chcemy zastąpić nadzieją i zaufaniem. Często brakuje nam takiej 
odwagi i nadziei. Jedną z konsekwencji tego jest dziś utrata pragnienia przekazywania 
życia, co ma wiele przyczyn: niepewność jutra, brak gwarancji zatrudnienia i odpowiedniej 
ochrony socjalnej oraz modele społeczne, w których program dyktuje pogoń za zyskiem, 
a nie pielęgnowanie relacji, które są fundamentem szczęścia. Misja dzielenia się życiem 
potrzebuje wsparcia od nas wszystkich, ponieważ pragnienie młodych ludzi rodzenia 
nowych synów i córek, jako owoc płodności ich małżeńskiej miłości, daje przyszłość 
każdemu społeczeństwu i jest kwestią nadziei: zależy od nadziei i rodzi nadzieję. 

Konieczne jest zatem zwrócenie uwagi na wiele dobra obecnego w świecie, aby 
nie ulec pokusie przekonania o byciu pokonanym przez zło i przemoc. Prawdziwą szkołą 
nadziei jest modlitwa. Ona poszerza nasze serca. 

Niech ten Rok Jubileuszowy będzie czasem wybaczania sobie i innym, ale też 
proszenia o wybaczenie. Często najbardziej bezwzględni w ocenie jesteśmy wobec siebie 
i najbliższych. Niech Rok Święty przynagli nas do odkrycia Miłosierdzia Bożego, które nie 
ma granic. Boga, który niestrudzony czeka na każdego. Zachęcając do otwarcia się 
na miłosierdzie, przypominamy, że odpust jubileuszowy jest przeznaczony w szczególny 
sposób dla tych, którzy odeszli przed nami, aby mogli otrzymać pełnię miłosierdzia. 

Dzisiaj, w święto Świętej Rodziny, jeszcze mocniej chcemy przypomnieć, że jako 
Kościół tworzymy wspólnotę, w której nikt nie jest sam. U progu nowego roku, chcemy 
Wam, Bracia i Siostry, życzyć zaufania i nadziei, jakie miała Święta Rodzina. Idąc za 
słowami psalmu: Powierz Panu swoją drogę i zaufaj Mu: On sam będzie działał, warto 
zwrócić uwagę, że zarówno Maryja jak i św. Józef, wyjścia z trudnych sytuacji nie szukali 
na własną rękę. Zaufać Bogu, oznacza także zrobić Mu miejsce, by mógł działać. 

 

Podpisali pasterze Kościoła katolickiego w Polsce, 
obecni na 399. Zebraniu Plenarnym KEP na Jasnej Górze, 19 XI 2024 r. 

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek, 30.12. 
    630 ‡ Rodzeństwo: Krzysztof i Mariola 
    830 † Renata Serafin – int. z pogrzebu 
    1800 † Roman Wantke – 2 rocz. śmierci 
 

Wtorek, 31.12. 
    630 - Małgorzata – w dniu urodzin 
    830 - Dziękczynno – błagalna dla mieszkańców ul. Kcyńskiej 12, 14, 16 
    1800 - Dziękczynna za 2024 rok 
 

Środa, 01.01. UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI 
    700 - W intencji kapłanów pracujących w naszej parafii oraz wszystkich współpracowników 
    830 ‡ Rodzice: Anna i Antoni, Marianna i Kazimierz oraz bracia i szwagrowie: Zbigniew, 

    Edmund, Władysław, Jerzy 
    1000 - ZA PARAFIAN 
    1130 † Jan Urbański – 1 rocz. śmierci 
    1300 ‡ Telesfor – 92 rocz. śmierci, Edmund, Jan, Józefa, Józef Zakrzewscy, Franciszka 

    Gadomska, Marianna Roman 
    1800 † Józef Górski – 8 rocz. śmierci 
 

Czwartek, 02.01. Świętego Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu 
    630 ‡ Karolina i Wojciech 
 † Franciszek Kullas (greg. 1) 
    830 - O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla naszej Ojczyzny 
    1800 - Za kapłanów oraz liczne i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
 

Piątek, 03.01. 
    630 - Dziękczynno - błagalna 
 † Franciszek Kullas (greg. 2) 
    830 - Wynagrodzenie Sercu Jezusa za zniewagi i obojętność 
    1700 † Danuta Kwiecień – w dniu imienin 
    1800 - W intencji Misji Świętych 
 

Sobota, 04.01. 
    630 - Dziękczynna za otrzymane łaski w 2024 roku z prośbą o potrzebne łaski dla 
    Danuty w dniu urodzin 
 † Franciszek Kullas (greg. 3) 
    830 - Wynagrodzenie Niepokalanemu Sercu Maryi 
    1800 - Do Niepokalanego Serca Maryi o przemianę naszych serc 
 

Niedziela, 05.01. II Niedziela po Bożym Narodzeniu 
    700 ‡ Agnieszka, Bernard, Maria, Witold oraz dziadkowie z obojga stron 
 † Franciszek Kullas (greg. 4) 
    830 † Waldemar 
    1000 - ZA PARAFIAN 
    1130 - O Dary Ducha Świętego i łaskę zdrowia dla rodziców: Wiesławy i Eugeniusza 
    oraz Gabrieli 
    1300 - CHRZEST: Dzieci, Rodzice, Chrzestni 
    1800 ‡ Stefan Sawicki – 2 rocz. śmierci oraz zmarli z rodziny 


